TRƯỜNG ĐẠI HỌC GTVT               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÂN HIỆU TẠI TP.HỒ CHÍ MINH

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:      /TB-ĐHGTVT-PH.HCM                     Tp. Hồ Chí Minh, ngày     tháng 06 năm 2021
THÔNG BÁO
        Về việc triển khai giảng dạy và học tập trực tuyến đối với sinh viên hệ chính quy đăng ký học kỳ phụ năm học 2020-2021 trong thời gian phòng chống dịch bệnh Covid-19

Kính gửi:
-   Các Khoa, Bộ môn, Cố vấn học tập;

-
Sinh viên các lớp hệ chính quy.

Căn cứ vào thông báo số 1000/TB-ĐHGTVT-PH.HCM ngày 02/06/2021, Nhà trường đã tổ chức triển khai học trực tuyến tuần đầu tiên của học kỳ phụ (từ ngày 28/6 – 03/7/2021).
Trước các diễn biến nhanh và phức tạp của dịch Covid-19 trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh và cả nước trong thời gian gần đây, để đảm bảo an toàn cho sinh viên, giảng viên, và tạo điều kiện cho sinh viên có nhiều thời gian để ôn tập kiến thức nhằm có được kết quả học tập tốt nhất, Phân hiệu thông báo điều chỉnh một số kế hoạch tổ chức kỳ phụ năm học 2020-2021 như sau:

1. Các học phần Giáo dục thể chất, Giáo dục quốc phòng, thực tập, thí nghiệm, thực hành… tạm dừng học chờ thông báo tiếp theo khi các hoạt động đào tạo của trường trở lại hoạt động bình thường.

2. Tiếp tục tổ chức học trực tuyến các học phần lý thuyết, bài tập và thảo luận của học kỳ phụ từ 05/07 cho đến khi có thông báo mới của Nhà trường trở lại học tập bình thường.

3. Điều chỉnh thời gian tổ chức thi học kỳ phụ từ 01 tuần tăng lên 02 tuần (09/08 - 21/08/2021).
4. Trong thời gian giảng dạy học kỳ phụ, nếu trường hợp sinh viên/giảng viên trùng giờ trên thời khóa biểu với giờ thi/coi thi học kỳ II năm học 2020-2021, giảng viên chủ động để làm thủ tục đổi giờ giảng, có thể giảng bù vào cuối tuần hoặc buổi tối nếu khó sắp xếp được lịch với lớp (gửi thông tin đổi giờ về phòng đào tạo và ban thanh tra).
Phân hiệu đề nghị các Khoa, Bộ môn, giảng viên, sinh viên và các đơn vị liên quan phối hợp để thực hiện tốt nội dung thông báo này, và tham gia tích cực vào hoạt động phòng chống dịch bệnh Covid-19.
Trân trọng./.
KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

TS. Võ Trường Sơn

Nơi nhận:

- Ban Giám đốc (để b/c);

- Các khoa, bộ môn;

- Đăng website;

- Lưu TCHC, Đào tạo.